ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А,

e-mail: mon_dnr@mail.ru

ПРИКАЗ

« 19 »    мая       2016 г.                    г.Донецк                        № 548

Об организации проверки

экзаменационных работ участников

государственной итоговой

аттестации в 2015-2016 у.г.

          В соответствии со ст. 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об

образовании», Базисным учебным планом для общеобразовательных

организаций Донецкой Народной Республики (приказ Министерства

образования и науки от 06.08.2015 № 314), на выполнение приказа

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
11.01.2016 № 8 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2015-2016 учебном году», с целью организованного

проведения государственной итоговой аттестации и проверки

экзаменационных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам управлений (отделов) образования администраций

городов/районов Донецкой Народной Республики, руководителям

общеобразовательных организаций, учреждений среднего и высшего

профессионального образования Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики:

1.1. Освободить членов Государственных экзаменационных комиссий,

руководителей пунктов проведения экзаменов, старших инструкторов в

аудитории, инструкторов в аудитории, инструкторов вне аудиторий

(дежурных на лестнице) в дни проведения государственной итоговой

аттестации от любого вида работ, не связанных с ее проведением:

2

1.1.1. В основные сроки – 31.05.2016, 03.06.2016, 04.06.2016,

07.06.2016, 09.06.2016, 11.06.2016, 13.06.2016.

1.1.2. В дополнительные сроки – 14.06.2016, 15.06.2016, 16.06.2016,

17.06.2016.

1.2. Освободить председателей и членов (экспертов) предметных

комиссий в дни проведения проверки экзаменационных работ участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования от любого вида работ, не связанных с участием

в проведении проверки экзаменационных работ участников государственной

итоговой аттестации согласно графику:

Государственная итоговая

аттестация по предмету

Даты, в которые проводится проверка

экзаменационных работ

Основные сроки проведения ГИА

Русский язык 01.06.2016 г., 02.06.2016 г., 03.06.2016 г.,

04.06.2016 г∗., 06.06.2016 г.

Украинский язык 01.06.2016 г., 02.06.2016 г.

Математика  04.06.2016 г.∗, 06.06.2016 г., 07.06.2016 г.,

08.06.2016 г., 09.06.2016 г.

Химия 06.06.2016 г., 07.06.2016 г., 08.06.2016 г.

Всемирная история 08.06.2016 г., 09.06.2016 г., 10.06.2016 г.,

11.06.2016 г.∗, 13.06.2016 г.

Биология 10.06.2016 г., 11.06.2016 г. ∗, 13.06.2016 г.,

14.06.2016 г.

Русская литература  13.06.2016 г., 14.06.2016 г., 15.06.2016 г.,

16.06.2016 г. 17.06.2016 г.

Зарубежная литература 13.06.2016 г., 14.06.2016 г.

Английский язык 14.06.2016 г., 15.06.2016 г., 16.06.2016 г.

Французский язык 14.06.2016 г.

Немецкий язык 14.06.2016 г.

Дополнительные сроки проведения ГИА

Русский язык 15.06.2016 г.

Украинский язык 15.06.2016 г.

Математика  16.06.2016 г.

Химия 16.06.2016 г.

Всемирная история 18.06.2016 г.∗

Биология 18.06.2016 г.∗

Русская литература  16.06.2016 г.

Зарубежная литература 16.06.2016 г.

Английский язык 18.06.2016 ∗
∗04.06.2016 г., 11.06.2016 г., 18.06.2016 г. считать рабочими днями.

3

1.3. За лицами, участвующими в проведении государственной

итоговой аттестации и проверке экзаменационных работ, сохранить

заработную плату по основному месту работы.

1.4. При предоставлении ежегодного основного отпуска для лиц,

участвующих в проведении государственной итоговой аттестации и проверке

экзаменационных работ, следует учитывать график проведении проверки

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации в

основные и дополнительные сроки.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, учреждений

среднего профессионального образования, высшего профессионального

образования использовать формы поощрения педагогических и научно-

педагогических работников, предоставить другие дни отдыха в качестве

компенсации за работу в выходные дни в соответствии с действующим

законодательством.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра

образования и науки Симонову И.В.

Министр образования и науки                 Л.П. Полякова